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Av 15 som skulle reise fra Gardermoen onsdag 26. juli, var det bare jeg som kom frem til Dublin 

onsdag ved midnatt. De andre måtte ligge over på Arlanda, eller ta et tidlig Norwegian fly torsdag 

fordi flyet onsdag var kansellert.  Mange av oss var uten bagasje, deriblant Unionspresidenten, som 

ikke fikk sin koffert før vi var langt inne i gallamiddagen lørdag kveld. Kjedelig og det preget litt av 

Dublin-opplevelsen for mange av oss. Vi måtte dra på handleturer i ledige øyeblikk, for kjoler, sko 

og toalettsaker.  

Det verste for dem som ikke rakk fram før utpå dagen torsdagen (åpningen), var at de gikk glipp av 

en høytidelig åpning med landspresentasjoner, men ingen lystenning. Litt uvant for oss.  Og 

åpningsinnlegget av Mary Robinson var helt fantastisk. Hun er en flott dame, som fremdeles gjør 

en fantastisk jobb internasjonalt for spesielt kvinner. Vi mintes også Sinead O’Connor som så 

tragisk døde dagen før.  

Det var ca 1700 delegater og selv om kongressenteret var stort og flott, ble logistikken litt vanskelig. 

Selv times pauser ga ikke alle en kakebit, og lunsjene som var inkludert var en katastrofe. Det blir 

vel en evaluering av arrangementet etter hvert.  

Men det var mange flotte seminarer og taler og workshops. Jeg vil spesielt fremheve 

presentasjonen av Soroptimister ved FN-kontorene:  

Alle representantene var ikke til stede, men det ble lest opp aktivitetene på alle kontorer. Til stede 

var: Marie Christine Gries og Evelyne Para fra Paris. Jacqueline Shapiro fra New York. Donatella 

Benjamin og Berthe de Vos-Neven fra Geneve. Christine Peer fra Wien. Liliana Mosca fra Roma.  

I New York er det 5 representanter fra Soroptimistene, og de er med på alt som skjer i NY. Det skal 

være en Bærekrafts Summit i oktober som skal fokusere på kjønn og økonomi når det gjelder 

kvinner. I 2025 skal det være en stor  «World-sosial development» konferanse. Hvor 

Aldersdiskriminering blir et viktig emne.  

I Geneve er fokus på kjønn/arbeidsliv og menneskerettigheter. CEDAW-konvensjonen som spesielt 

beskytter kvinners rettigheter fra 1979, er ratifisert av 189 land. Mens ILO’s konvensjon C190: som 

handler om vold og trakassering i arbeidslivet, er bare ratifisert av 11 land.  

I Wien jobber de mot narkotika og kriminalitet (Unido) og heri ligger menneskehandel og 

organisert kriminalitet.  

 

 

24 norske delegater fra 

forskjellige klubber i 

Norge.  



I Nairobi ligger hovedkontoret for FNs klima og miljø komite. Det er viktig at kvinner tar en ledelse i 

disse problemstillingene.  

Paris har UNESCO som igjen betyr utdanning, forskning og kjønnsbalanse. Her ligger også senteret 

for sivile organisasjoner som engasjerer seg i FN.  

I Roma ligger FAO – FN-organisasjonen om matsikkerhet og som skal motarbeide sult. Det er 

vanskelig for Soroptimister å komme med råd i disse sakene, så lenge ingen klubber i verden jobber 

med denne problematikken. (dvs gjennom prosjekter).  Prosjektidé for oss? 

Bangkok har fokus på migrasjon samtidig med kvinners likestilling.  

Det som gjelder alle FN-kontorene er at de trenger prosjektrapportene våre. De må lete og finne 

relevante prosjekter som vi gjør over hele verden som de kan legge frem for sine kontorer og 

forsvare vår rådgivende rolle i FN.  Dette er superviktig og alle som la fram representasjonen for de 

forskjellige kontorene sa det samme. Prosjektrapport, prosjektrapport, prosjektrapport!!! 

 

Samme dag som FN-representasjonen var det et supert innlegg fra Renata Dwan som tidligere 

jobbet med FNs resolusjon 1325 – Kvinner, fred og sikkerhet, og som nå jobber med kvinner, fred 

og konfliktløsning over hele verden. Det var sterkt å høre hva hun hadde sett og opplevd i sitt 

arbeid, og det går rett inn i hva jeg delte på Soroptimister denne uken fra Amnesty: Under 

konflikten i Sudan blir jenter ned i 12-årsalderen voldtatt! Huff, hun nevnte også legen i Kongo som 

vant Nobelprisen for noen år siden.  Hun mente at vi alle måtte hjem og sjekke hva 

Handlingsplanen til vår regjering gikk ut på og hvor langt vi var kommet med dette arbeidet. 

Rapporten som viser hvor langt de har kommet ligger her: arsrapport-2021-kvinner-fred-og-

sikkerhet.pdf jeg har ikke lest den ennå, men Renata mente vi under hele denne prosessen kan 

komme med innspill.  

Til slutt vil jeg nevne et fantastisk prosjekt som er et samarbeid mellom WHO og SI Africa 

(Afrikaføderasjonen). Prosjektet heter Health4life Fund, og handler om livmorhalskreft. Det viser seg 

at det er en uforholdsmessig andel av afrikanske kvinner som dør av livmorhalskreft  (og i andre 

fattige land) i forhold til resten av verden. Dette kan man få av HPV-viruset, og i de fleste tilfeller kan 

det kureres og/eller vaksineres. Dette er vanskelig i Afrika hvor kvinnene som regel kommer for sent 

til lege, hvis de i det hele tatt kommer til lege. Det er mye frykt rundt vaksiner, og klinikkbesøk koster 
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som regel penger. WHO og Afrikaføderasjonen ønsker å involvere Soroptimister som er på grasrota. 

Det må mye informasjon ut, og det beste er jo å få det på sitt eget språk og ikke tredd nedover hodet 

av flere vestlige folk. Men det behøves også mye penger for å få dette til å rulle å gå, og Soroptimister 

over hele verden kan begynne kronerullingen nå. Soroptimist International Africa Federation – SIAF 

(siafrica.org) 

Ellers ble jeg mektig imponert over de flotte prosjektene SI International støtter over hele verden. 

Hvis klubber i Norge mangler ideer til prosjekter de kan støtte er det bare å kaste seg på disse flotte 

og bærekraftige prosjektene.  

Her finner mange av dem: Opening Doors to a Bright Future - Soroptimist International 

Alt I alt en spennende kongress og møter med spennende damer og jenter fra hele verden. Under 

åpningen ble jeg så stolt at jeg fikk en klump i halsen. FOR EN GJENG! Her var det mye kvinnekraft 

som oste ut i salen. Selv om noen åpnet for at vi skulle åpne for menn i organisasjonen vår. Mange 

ektemenn både i salen og ikke minst med på galamiddag. Overraskende.  

Andre kan rapportere på nytt emblem, og et fond i stedet for presidentens appell, og ikke minst den 

neste Convention som er et cruise i Alaska.  Det ble det rabalder av! 

Den irske presidenten meldte at flere testet positivt på Covid etter Dublin, og jeg har hørt om en 

norsk. Håper det ellers har gått stort sett bra.  Og det er ikke tvil at man ser hele helheten i 

organisasjonen når man er med på noe sånt.  

 

Monica 9.august 2023 
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